
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г.                                                                                         №   1- О 

 

пос. Первомайский 
 
 

О предоставлении меры социальной поддержки в виде денежной 

компенсации обучающимся из многодетных и (или) малообеспеченных 

семей, получающим основное общее и среднее общее образование 

в МБОУ СОШ 16 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 01.09.2022 г. № 1037 

«О предоставлении меры социальной поддержки в виде денежной 

компенсации обучающимся из многодетных и (или) малообеспеченных 

семей, получающим основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования Белореченский район» п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить с 1.09.2022 по 28.12.2022 год предоставление меры 

социальной поддержки в виде денежной компенсации обучающимся из 

многодетных и (или) малообеспеченных семей, получающим основное общее 

и среднее общее образование в МБОУ СОШ 16. 

Предоставить льготное питание обучающимся 5-11 классов: 

- для удешевления родительской платы за горячее питание (завтрак или 

обед); 

- либо для предоставления питания на указанную сумму  

 
категория семьи источник финансирования денежная 

дотация 

дети из 

малообеспеченных 

семей и 

многодетных 

из расчета 15,00 рублей на одного 

обучающегося в день за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Белореченский район; 

15,00 руб. 

дети из 

многодетных 

семей 

из расчета 10,00 рублей на одного 

обучающегося в день за счет средств 

краевого бюджета 

10,00 руб. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       


		2022-09-01T14:07:42+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




